
Vážení rodiče, 
novela školského zákona č. 349/2020 Sb. ukládá dětem povinnost účastnit se distanční výuky 
jako součásti povinné školní docházky. Abychom byli na podobné situace připraveni, mohli 
distanční výuku provádět a zároveň v rámci běžné výuky rozvíjeli digitální dovednosti žáků, 
používá naše škola službu Google Workspace pro vzdělávání.  
Google Workspace pro vzdělávání je sada nástrojů pro zvýšení produktivity vzdělávacího 
procesu. Obsahuje např. nástroje: Gmail, Kalendář, Diskové úložiště pro dokumenty, výukový  
systém (Classroom) a mnohé další, které mohou naši žáci využít nejen při dalším vzdělávání, 
ale také v osobním i pracovním životě. 

Pro použití těchto služeb a užívání Chromebooků z naší mobilní učebny musí mít učitelé i žáci 
zřízeny osobní účty na platformě Google Workspace pro vzdělávání společnosti Google 
s emailovou adresou na doméně naší školy ve formátu: 

jmeno.prijmeni@zsmschotoviny.cz 

Účty budou vytvořeny na prvním stupni ve chvíli, kdy nastane potřeba zajištění výuky, a budou 
zrušeny po ukončení školní docházky na naší škole. Budou používány pouze pro vnitřní 
potřeby výuky a přístup k jiným službám je omezen a limitován věkem uživatelů. 

Žáci se obsluhu a používání Google Workspace naučí v běžné výuce spolu s požadavky na silné 
heslo a nutnost ukončit každou činnost bezpečným odhlášením. Získají tak bezpečný prostor 
pro komunikaci a spolupráci se svými učiteli a spolužáky. 

V případě, že žák zapomene své heslo, obrátí se na vyučujícího či administrátora, který mu 
heslo obnoví. 

 

 
Upozornění ve věci osobních údajů naleznete na: 
https://gsuite.google.com/terms/education_privacy.html 

mailto:jmeno.prijmeni@zsmschotoviny.cz

